
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za říjen 2018) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 
 

 

 

Dětem / Josef Lada. 

Praha : Albatros, 2017. – 14. vyd. – 303 s.  

ISBN 978-80-00-04910-6 

 

Hřejivá dárková knížka, kterou věnoval milovaný 

malíř všem dětem. Lidová říkadla, bajky, autorovy 

vzpomínky na dětství strávené v malebné 

středočeské vesničce Hrusice, které doplňují verše 

J. Seiferta a F. Hrubína. A především spousta 

kouzelných Ladových obrázků s neopakovatelnou 

atmosférou. Knížka plná svérázných postaviček 

a zvířátek potěší malé i velké. 

 

 

 

Karkulín ze střechy / Astrid Lindgrenová ; 

ilustrovala Helena Zmatlíková ; přeložil Libor 

Štukavec. 

Praha : Albatros, 2018. – 5. vyd. – 199 s.  

ISBN 978-80-00-05061-4 

 

V úplně obyčejné ulici ve Stockholmu, v úplně 

obyčejném domě bydlí úplně obyčejná rodina 

Svantessonových. Tatínek, maminka a tři děti Albert, 

Bety a Ben. Nahoře v domečku za komínem však 

přece jen někdo neobyčejný žije – Karkulín ze 

střechy. Malý, neodolatelný chlubílek a nenasyta, polopohádkový človíček, 

který umí létat ve vzduchu a provádí samé neuvěřitelné věci.  

mailto:kubatova@npmk.cz

